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Sisäministeriölle 

 

Sisäministeriö on pyytänyt lausuntoa ehdotuksesta hallituksen esitykseksi arpajaislain muuttamisesta. 

Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunta KANE kiittää mahdollisuudesta kommentoida 

esitystä.  

 

Rahapelihaittojen ehkäisemiseksi ja vähentämisen tehostamiseksi arpajaislakiin ehdotetaan 

lisättäväksi säännökset pelaajan pakollisesta tunnistautumisesta pelipisteisiin sijoitettuja raha-

automaatteja pelattaessa. Lupamenettelyn keventämiseksi ja hallinnollisen taakan vähentämiseksi 

tavara-arpajaisluvan, bingoluvan ja tavaravoittoautomaattiluvan sekä eräitä muita peliautomaatteja ja - 

laitteita koskevan luvan laissa säädettyä enimmäispituutta pidennettäisiin. Lisäksi bingopelin 

toimeenpanemisesta annettavan tilityksen tilityskauden enimmäispituus pidennettäisiin ja ilman 

tavara-arpajaislupaa järjestettävien pienarpajaisten sallittu arpojen yhteenlaskettu 

enimmäismyyntihintaraja nostettaisiin 2 000 eurosta 3 000 euroon. 

 

KANE haluaa nostaa esille, että hallituksen esitysluonnos on laadittu nopealla aikataululla ilman 

erillisen työryhmän asettamista. Valmistelun aikana on kuultu lähinnä vain viranomaisia sekä 

Veikkaus OY:n edustajia. Lausuntokierros on ajoitettu kesään, mikä on kansalaisyhteiskunnan 

osallistumisen kannalta huono ajankohta. Sähköistä lausuntomenettelyä ei ole myöskään hyödynnetty. 

 

KANE pitää pelihaittojen torjuntaa tärkeänä asiana. Pelihaittojen ehkäiseminen on kansallisen 

yksinoikeusjärjestelmän oikeutus. Pelihaittojen ehkäisemiseksi suunnitellaan pelaajan pakollista 

tunnistautumista rahapeliautomaateissa, mikä saattaisi vaikuttaa rahapelituottoihin ja näin ollen 

järjestöjen avustuksien määrään vähenevästi. Tämä on herättänyt huolta järjestöjen keskuudessa. 

Toisaalta pitkähkö siirtymäaika voi antaa mahdollisuuden siihen, että uudistus voitaisiin toteuttaa 

hallitusti.  

 

KANE pitää tavara-arpajaisluvan, bingoluvan ja tavaravoittoautomaattiluvan uudistuksia 

(lupamenettelyn pidentäminen ja keventäminen sekä tavara-arpajaisten enimmäismyyntihintarajan 

nosto) kannatettavina.  

 

 

 

 

Kristiina Kumpula 

Puheenjohtaja,  

Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunta 

 

 

 

 

 


